

# **F.F. Holding, Støvring ApS**

Gl. Kirkevej 31  
9530 Støvring

CVR.nr.: 27 71 11 62

## **ÅRSRAPPORT 2018**

Regnskabsperiode: 1/1 2018 - 31/12 2018

(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
18. juni 2019

Flemming Fruensgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>SIDE</u>
Selskabsoplysninger	3.
Ledelsespåtegning	4.
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5.
Ledelsesberetning	8.
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9.
Resultatopgørelse 1/1 2018 - 31/12 2018	14.
Balance pr. 31/12 2018	15.
Noter	17.

## Selskabsoplysninger

### Selskab

F.F. Holding, Støvring ApS  
Gl. Kirkevej 31  
9530 Støvring

CVR.nr.: 27 71 11 62

E-mail: flemming@fruensgaard-byg.dk

Regnskabsperiode: 1/1 2018 - 31/12 2018

Stiftelsesdato: 14/4 2004

### Direktion

Flemming Fruensgaard

### Revisor

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voergaardvej 2  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handels-, service-, udlejnings- og investeringsvirksomhed, herunder at erhverve og eje aktier og anparter i andre selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på -253 t.kr., og en egenkapital på 5.529 t.kr.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende, og der forventes et bedre resultat for det kommende år.

Selskabets finansielle stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år, fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2018 og balance pr. 31.12.18.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1/1 2018 - 31/12 2018

Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>300.567</b>	<b>101.855</b>
Af- og nedskrivninger	<u>-93.558</u>	<u>-86.408</u>
<b>RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT</b>	<b>207.009</b>	<b>15.447</b>
<b>1</b> Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	-392.807	-671.697
Andre finansielle indtægter	56.448	23.872
Finansielle omkostninger	<u>-84.661</u>	<u>-67.483</u>
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-214.011</b>	<b>-699.861</b>
<b>2</b> Skat af årets resultat	<u>-39.371</u>	<u>4.205</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>-253.382</u></b>	<b><u>-695.656</u></b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Foreslået udbytte indregnet i egenkapitalen	108.000	105.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-392.807	-1.100.539
Overført resultat	<u>31.425</u>	<u>299.083</u>
<b>I ALT</b>	<b><u>-253.382</u></b>	<b><u>-695.656</u></b>

**Balance pr. 31/12 2018**  
**Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Grunde og bygninger	6.446.900	5.765.866
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.271.239	40.648
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.718.139</b>	<b>5.806.514</b>
<b>1</b> Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (langfristede)	971.558	1.364.365
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>971.558</b>	<b>1.364.365</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>8.689.697</b>	<b>7.170.879</b>
Kortfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	853.083
Andre tilgodehavender	1.005.812	537.605
Periodeafgrænsningsposter	21.696	18.637
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.027.508</b>	<b>1.409.325</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>27.525</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>1.055.033</b>	<b>1.409.325</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>9.744.730</b>	<b>8.580.204</b>

**Balance pr. 31/12 2018**  
**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Virksomhedskapital	125.000	125.000
<b>3</b> Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	573.330	966.137
<b>4</b> Overført resultat	4.722.517	4.691.092
Forslag til udbytte	108.000	105.800
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>5.528.847</b>	<b>5.888.029</b>
<b>2</b> Udskudt skat	81.642	42.095
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>81.642</b>	<b>42.095</b>
<b>5</b> Anden langfristet gæld	1.014.666	1.119.196
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.014.666</b>	<b>1.119.196</b>
<b>5</b> Kortfristet del af langfristet gæld	104.236	103.683
Gæld til pengeinstitutter	1.307.895	975.729
Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.613	56.151
Kortfristet gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	241.039	270
Kortfristede gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder	1.331.172	367.899
Anden gæld	38.620	27.152
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.119.575</b>	<b>1.530.884</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>	<b>4.134.241</b>	<b>2.650.080</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>9.744.730</b>	<b>8.580.204</b>
<b>6</b> Eventualforpligtelser		
<b>7</b> Pantsætning og sikkerhedsstillelser		



## NOTER

		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Note 1 - Kapitalandele</b>			
<b><u>Tilknyttede virksomheder</u></b>			
<b>Selskab</b>	<b><u>Andel</u></b>		
Fruensgaard Byg A/S, Støvring	Pct.		
Kostpris primo	85,00%	1.023.221	1.023.221
Tilgang i året	0,00%	0	0
Afgang i året	0,00%	0	0
Kostpris ultimo		<u>1.023.221</u>	<u>1.023.221</u>
Resultatandel i året		-400.643	0
Opskrivninger ultimo		<u>-400.643</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>85,00%</u></b>	<b><u>622.578</u></b>	<b><u>1.023.221</u></b>
<b>Selskab</b>	<b><u>Andel</u></b>		
Fruensgaard Ejendomme ApS, Støvring	Pct.		
Kostpris primo	100,00%	341.144	341.144
Tilgang i året	100,00%	0	0
Afgang i året	0,00%	0	0
Kostpris ultimo		<u>341.144</u>	<u>341.144</u>
Resultatandel i året		7.836	0
Opskrivninger ultimo		<u>7.836</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>200,00%</u></b>	<b><u>348.980</u></b>	<b><u>341.144</u></b>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>		<b><u>971.558</u></b>	<b><u>1.364.365</u></b>
<b>Note 2 - Skat</b>			
<b>Skat af årets resultat:</b>			
Skat af årets skattepligtige indkomst		0	0
Regulering af udskudt skat		39.371	-4.205
		<u>39.371</u>	<u>-4.205</u>

## NOTER

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Note 3 - Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	966.137	2.066.676
Op-/nedskrivninger i året i balancen	0	0
Overført af årets resultat	<u>-392.807</u>	<u>-1.100.539</u>
	<b><u>573.330</u></b>	<b><u>966.137</u></b>
<b>Note 4 - Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	4.691.092	4.392.009
Årets resultat	-253.382	-695.656
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	<u>392.807</u>	<u>1.100.539</u>
Til disposition i alt	4.830.517	4.796.892
Foreslået udbytte for året	<u>-108.000</u>	<u>-105.800</u>
	<b><u>4.722.517</u></b>	<b><u>4.691.092</u></b>
<b>Note 5 - Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Realkredit	<u>1.118.902</u>	<u>1.222.879</u>
Gæld i alt	1.118.902	1.222.879
Kortfristet del (1. års afdrag)	<u>-104.236</u>	<u>-103.683</u>
Langfristet gæld	<b><u>1.014.666</u></b>	<b><u>1.119.196</u></b>
Heraf forfalder efter mere end 5 år	<b><u>627.543</u></b>	<b><u>732.798</u></b>

### **Note 6 - Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for arbejdsgarantier stillet i dattervirksomhed. Beløbet udgør t.DKK 1.307.

Selskabet hæfter solidarisk med datterselskaberne for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter, herunder udbytteskat.

### **Note 7 - Pantsætning og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er på t.DKK 1.119, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 6.447.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 500, der giver pant i grunde og bygninger.